COMUNICADO

EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021

OBJETO: IMPLEMENTAR O PROJETO CIDADÃO GLOBAL: DE MINAS PARA O

MUNDO, QUE SE DESTINA À CONSCIENTIZAÇÃO DOS ALUNOS, EDUCADORES

E COMUNIDADE SOBRE QUESTÕES GLOBAIS SIGNIFICATIVAS QUE TAMBÉM

SÃO RELEVANTES EM ÂMBITO LOCAL, ATRAVÉS DOS 17 (DEZESSETE)

OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA ONU, BEM COMO A

CONCESSÃO DE BOLSAS DE INTERCÂMBIO ESTUDANTIL NO EXTERIOR.

A FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF por meio de sua COMISSÃO DE SELEÇÃO,

neste ato representada por sua Presidente suplente a Sra. IONETE IZIDORA MANINI

RODRIGUES – MASP: 1187614-1, torna público que das 14h:00min., ás 15h:00min., do

dia 14/12/2021 ocorrerá a SESSÃO PÚBLICA DE ESCLARECIMENTOS para

eventuais dúvidas acerca dos procedimentos de participação do Chamamento Público de n.º

001/2021, através da plataforma Google Meet - Link da videochamada:

https://meet.google.com/dhf-skod-nfu, conforme tópico 16.1 do certame, nos termos do

artigo 19, §1º, inciso XII do Decreto Estadual de n.º 17.132/17 e alterações, nas condições

fixadas no respectivo Edital. Convoca todos os interessados a participarem.

 Salienta que a respectiva sessão será pública e realizada de forma virtual a todos que

interessarem, voltada aos esclarecimentos do Chamamento Público 001/2021. Edital

disponível nos sites oficiais da Fundação Helena Antipoff e do SIGCON/SÁIDA.

Ibirité, 13 de dezembro de 2021.

IONETE IZIDORA MANINI RODRIGUES

Presidente da Comissão de Seleção

https://meet.google.com/dhf-skod-nfu